INDICAÇÃO Nº
414
, DE 2009

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, adoção de medidas junto aos órgãos competentes, visando a liberação de recursos, na  ordem de R$ 300.000,00  (trezentos mil reais)  destinados a obras de infra-estrutura urbana no município de Avaré.

JUSTIFICATIVA

Como é de conhecimento, Avaré é um município em franco desenvolvimento, e importante centro político do Sudoeste Paulista, podendo ser considerada uma localidade estratégica. Tal medida também vem ao encontro dos anseios da população local que pleiteia por melhoria de condições de vida com saúde e segurançao

Sala das Sessões, em

Deputado Vinícius Camarinha - PSB

SPL - Código de Originalidade: 850130 190209 1330